ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS

CERTIDÃO DE VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO N. 001/2025

O CONTROLADOR INTERNO DA CÂMARA DE VEREADORES DE
PETROLINA DE GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Lei Municipal n. 1.342/2024, e:

CONSIDERANDO a Portaria n. 023/2025, que trata da exoneração a pedido
do senhor Daniel da Cunha Macedo, ocupante do cargo efetivo de recepcionista, com data de 20
de fevereiro de 2025.

CERTIFICA:

A VACÂNCIA do cargo de provimento efetivo de RECEPCIONISTA, criado
pela Lei Municipal n. 1.342/2024, bem como a disponibilidade para o seu preenchimento,
mediante interesse, conveniência e oportunidade administrativa, na forma do art. 37, inc. II, da
Constituição Federal, para as finalidades cabíveis.

\ \,,v
Petrolina de Goia9O, 21 de 9/5e 2025.

MATtliUS ALVES DE OLIVEI‘ POVOA
Controlador Intero —̀a Câmara de Vereadores de le'etrolina de Goiás/G0

Rua Euler Basilio Rodrigues Qd.2 lt.07/08 N°77 - Setor Central - Petrolina de Goiás-GO Fone: 3334-6114